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ARTIKEL VERKEHRSBEZEICHNUNG ZUTATEN Ø NÄHRWERTE PRO 100 G ALLERGENE

Rührei Mix Gewürzzubereitung 
für Ei

Meersalz, Paprikagranulat rot, 
schwarzer Pfeffer, Zwiebel, Peter-
silie, Rosmarin, Chilischrot,  
Knoblauch, Kurkuma

Brennwert: 909 kJ (217 kcal); 
Fett: 3,2 g; davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,5 g; Kohlen- 
hydrate: 36 g; davon Zucker:  
25 g; Eiweiß: 6,6 g; Salz: 34,2 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten. 

Bärlauch Salz Salz mit Bärlauch  
(9 %) 

Meersalz, Bärlauch Brennwert: 85 kJ (20 kcal); 
Fett: 0,3 g; davon 
gesättigte Fettsäuren: 0,1 g; 
Kohlenhydrate: 2,7 g; davon 
Zucker: 2,6 g; Eiweiß:  
0,8 g; Salz: 90,2 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten. 

Waffeltopping Zucker mit Gewürzen 
(5 %)

Rohrohrzucker, Vanillepulver,  
Anis, Kardamom

Brennwert: 1659 kJ (397 kcal); 
Fett: 0,7 g; davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,1 g; Kohlen- 
hydrate: 94 g; davon Zucker: 
94 g; Eiweiß: 0,9 g; Salz: 0,01 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten. 

Liebeskraut Kräutermischung mit 
Blütenblättern (5 %)

Rosmarin, Basilikum, Majoran, 
Thymian, Oregano, Estragon, 
Blütenmischung (Rosenblüten, 
Ringelblumenblüten, Korn-
blumenblüten), Kerbel, 
Liebstöckelblätter, Minze

Brennwert: 1319 kJ (315 kcal); 
Fett: 8,2 g; davon gesättigte 
Fettsäuren: 1,8 g; Kohlen- 
hydrate: 44 g; davon Zucker:  
37 g; Eiweiß: 12 g; Salz: 0,08 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten. 

Sweet Apple 
Ribs, BBQ-Rub

Mischung würzender 
Zutaten für 
Schweinefleisch, 
fruchtig

Meersalz, Apfelpulver (Maltodextrin, 
Apfel, Antioxidationsmittel: 
Citronensäure), Rohrohrzucker, 
Zwiebel, Knoblauch, Majoran, 
schwarzer Pfeffer, Senfmehl

Brennwert: 1161 kJ (277 kcal); 
Fett: 1,1 g; davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,2 g; Kohlen- 
hydrate: 59 g; davon Zucker: 
39 g; Eiweiß: 4,6 g; Salz: 27,4 g

Kann 
Spuren 
von 
Sellerie 
enthalten. 

Streuselkuchen 
Gewürz

Gewürzmischung  
für Streusel

Zimt, Zitronenschale, Orangen-
schale, Vanillepulver, Meersalz, 
Nelken, weißer Pfeffer

Brennwert: 1285 kJ (307 kcal); 
Fett: 3,2 g; davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,9 g; Kohlen-
hydrate: 52 g; davon Zucker: 
50 g; Eiweiß: 4,2 g; Salz: 2,1 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten. 

Brotgewürz 
Hamburg

Gewürzmischung Kümmel, Anis, Fenchel, 
Koriandersaat

Brennwert: 1629 kJ  
(389 kcal); Fett: 16 g; davon 
gesättigte Fettsäuren: 0,7 g; 
Kohlenhydrate: 36 g; davon 
Zucker: 22 g; Eiweiß: 18 g;  
Salz: 0,12 g

Kann 
Spuren 
von Senf 
und 
Sellerie 
enthalten.

Nordic Fish 
(Finnland),  
BBQ-Rub

Gewürzzubereitung  
für Fisch

Meersalz, Zwiebel, Knoblauch, 
schwarzer Pfeffer, Dill, Petersilie, 
Senfmehl, Koriandersaat, Piment, 
Fenchel

Brennwert: 717 kJ (171 kcal); 
Fett: 2,2 g; davon gesättigte 
Fettsäuren: 0,2 g; Kohlenhydrate: 
30 g; davon Zucker: 16 g; Eiweiß: 
7,0 g; Salz: 49,6 g

Kann 
Spuren 
von 
Sellerie 
enthalten. 


